CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete Vereadora Irmã Nazaré

REQUERIMENTO Nº17 /2013

Assunto: SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS QUEIMADAS na Rede de Energia Elétrica na

Rua Suldoeste ,localizada no Bairro Novo Planalto, núcleo Cidade Nova.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

                       A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário

desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, a Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, a Associação dos Moradores do

referido bairro, bem como a Imprensa Local, sobre a seguinte solicitação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal a SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS QUEIMADAS na

Rede de Energia Elétrica na Rua Suldoeste, localizada no Bairro Novo Planalto, núcleo

Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

                        Solicito do Executivo que venha interceder pelos moradores da referida

rua que atualmente encontram-se às escuras e sofrem com os transtornos da falta de

iluminação, aumentando o risco de assalto e outros perigos e sabemos que a

segurança publica é um direito garantido a todos os cidadãos. Solicito que esse

Requerimento seja analisado com máxima atenção para que o serviço seja realizado,

dentro das possibilidades cabíveis, o mais breve possível.

                      Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do

requerido.

Sala das Sessões, 06 de Março de 2013.

_____________________________________

Maria de Nazaré Ribeiro de Alencar
Vereadora – PSDB